CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ
MUNICÍPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL N. º 7.571 DE 27/04/1982

CNPJ 01.992.451/0001-15
Rua Cantu, 180 – Fone/Fax: (44) 37551052 – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR

INDICAÇÃO: Nº. 055/2025
AUTOR: Vereador Maicon de Oliveira
ASSUNTO: Reforma em prédio público.

Altamira do Paraná, 14 de março de 2025.

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais, conforme dispostos nos artigos 132 e 133 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, vem através desta, INDICAR a Excelentíssima Prefeita
Municipal, da necessidade de se fazer manutenções no prédio onde funciona as
instalações da Biblioteca municipal Professora Cleuza Lurdes Bosio Klein.

Justificativa: A Biblioteca municipal, além de disponibilizar um acervo

aos cidadãos, também é utilizada para reuniões e estudos.

Entretanto, a parte estrutural está precisando de reformas. Com exemplo,

citamos vidros de janelas quebrados, piso manchado, falta de capa na cobertura
do telhado entre outros detalhes.

As melhorias proporcionarão comodidade, assegurando um ambiente de

trabalho eficiente e organizado.

Existe a preocupação nos dias chuvosos, pela falta de capa na

cobertura, onde fica comprometido o espaço com goteiras.

Concernente a próprios municipais, fazemos o uso deste expediente.

Atenciosamente

_________________________
Vereador Maicon de Oliveira